
の海外相場

COMEX/NYMEX ($)

Open

High

Low

Settlement

Change

EFP

LBMA/LPPM Fixing ($)

Gold

Silver

Platinum

Palladium

週の経済指標一覧

前 予 前 80万件 予 72万件 前 722.7万人 予 前 4% 予 3.75% 前 予

前 予 前 予 前 予 715万人 前 3.75% 予 3.5% 前 予

前 予 前 予 前 0.9% 予 1.0% 前 -596億円 予 -632億円 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 3.6% 予 3.6% 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

COMEX/NYMEX 投機的建玉（米政府閉鎖の影響により情報公開スケジュール遅延）

Long

Short

Net

Change

Asia

Europe

Source: CFTC

Source: みんかぶ

2025/10/14

コメント
Precious Metal

金：上昇、銀：上昇、プラチナ：下落、パラジウム：下落

FOMCで予想通り0.25％の利下げが決定され、市場が懸念していたタカ派的サプライズは回避されたとの見方から、米国債利回りが低下し、ドルも軟化。長期ゾーンを中心に利回りが下げたことで、利息を生まない貴金属にとっては追い

風となり、金スポットは一時4230ドル台まで上昇した。FRBは声明で景気見通しに関する不確実性を強調しつつ、追加利下げのタイミングを含め今後はデータ次第の姿勢へとシフト。2026年の利下げ回数見通しを1回に据え置いたこと

から、当面の緩和ペースには慎重さも示されたが、パウエル議長が会見で生産性・成長見通しに前向きな発言を行ったことで、金融環境の過度な引き締まりへの懸念が後退。市場ではすでに来年半ばの追加利下げが約2回程度織り込

まれており、緩和スタンスが維持されるとの安心感が貴金属相場の下支えとなっている。

FX

ドル円：下落　ユーロドル：上昇

FOMCで予想通り0.25％の利下げが決定され、市場は当面の緩和継続を織り込み、ドル円は一時下落。ユーロドルは上昇。FOMCを受けドル安基調が追い風となり、1.16ドル後半へ上値を伸ばした。市場が懸念していた利下げ休

止を強く示すシグナルがなかったことがドルの重しとなり、ユーロ買いを誘った。NY時間は1.1690ドル台で堅調に推移した。

ドル円：156.02ユーロドル：1.1695

Fixing Prices

12月8日

AM

4,191.40

61.035

1,671.00

1,499.00

4,200.15

-

1,665.00

1,481.00

PM

USA
アメリカ・貿易収支 09月

2025年12月11日

61.295

57.990

12月10日
Palladium (Dec)Platinum (Oct)

1,663.4

1,713.2

1,644.1

1,700.5

40.1

$10.00

Silver (Dec)

58.515

Gold (Dec) 

4,219.6

12/09（火）
アメリカ・新築住宅販売件数 09月 [新築住宅販売件数]

アメリカ貿易収支　10月

豪・中銀政策金利 12月 [豪中銀政策金利]

12/08（月）
アメリカ・FRB政策金利(FOMC) 12月 [上限金利]

アメリカ・FRB政策金利(FOMC) 12月 [下限金利]

1,516.5

1,557.5

1,496.5

1,543.2

27.4

アメリカ・JOLTS求人件数 09月

アメリカ・JOLTS求人件数 10月

アメリカ・雇用コスト指数 第3四半期 [前期比]

60.840

2.435

￠0.42 ￠0.46

12/10（水） 12/11（木） 12/12（金）

4,251.7

4,197.8

4,236.2

18.5

$28.00 $40.00 $55.00$20.00$30.00

Gold (Mil oz)

33.2

10.2

23.0

-2.8 

509.7

196.2

313.5

-22.9 

Silver (Mil oz) Platinum (koz)

3,170.1

2,008.4

1,161.7

21.0

1,359.0

1,212.8

146.2

154.1

Palladium (koz)

他社への転送･転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。


