

**12月10日 の海外相場**

COMEX/NYMEX (\$)	Gold (Dec)	Silver (Dec)	Platinum (Oct)	Palladium (Dec)
Open	4,219.6	58.515	1,663.4	1,516.5
High	4,251.7	61.295	1,713.2	1,557.5
Low	4,197.8	57.990	1,644.1	1,496.5
Settlement	4,236.2	60.840	1,700.5	1,543.2
Change	18.5	2.435	40.1	27.4
EFP	\$28.00	\$30.00	¢ 0.42	¢ 0.46
			\$10.00	\$20.00
			\$40.00	\$55.00

**Fixing Prices**

LBMA/LPPM Fixing (\$)	AM	PM
Gold	4,191.40	4,200.15
Silver	61.035	-
Platinum	1,671.00	1,665.00
Palladium	1,499.00	1,481.00

**コメント**
**Precious Metal**

金：上昇、銀：上昇、プラチナ：下落、パラジウム：下落

FOMCで予想通り0.25%の利下げが決定され、市場が懸念していたタカ派的サプライズは回避されたとの見方から、米国債利回りが低下し、ドルも軟化。長期ゾーンを中心に利回りが下げたことで、利息を生まない貴金属にとっては追い風となり、金スポットは一時4230ドル台まで上昇した。FRBは声明で景気見通しに関する不確実性を強調しつつ、追加利下げのタイミングを含め今後はデータ次第の姿勢へシフト。2026年の利下げ回数見通しを1回に据え置いたことから、当面の緩和ペースには慎重さも示されたが、パウエル議長が会見で生産性・成長見通しに前向きな発言を行ったことで、金融環境の過度な引き締まりへの懸念が後退。市場ではすでに来年半ばの追加利下げが約2回程度織り込まれており、緩和スタンスが維持されるとの安心感が貴金属相場の下支えとなっている。

**FX**

ドル円：下落 ユーロドル：上昇

FOMCで予想通り0.25%の利下げが決定され、市場は当面の緩和継続を織り込み、ドル円は一時下落。ユーロドルは上昇。FOMCを受けドル安基調が追い風となり、1.16ドル後半へ上値を伸ばした。市場が懸念していた利下げ休止を強く示すシグナルがなかったことがドルの重しとなり、ユーロ買いが誘った。NY時間は1.1690ドル台で堅調に推移した。

ドル円：156.02ユーロドル：1.1695

**12月8日 週の経済指標一覧**

	12/08 (月)	12/09 (火)	12/10 (水)	12/11 (木)	12/12 (金)
USA		アメリカ・新築住宅販売件数 09月 [新築住宅販売件数]	アメリカ・JOLTS求人件数 09月	アメリカ・FRB政策金利(FOMC) 12月 [上限金利]	
	前	予	前 80万件 予 72万件	前 722.7万人 予	前 4% 予 3.75%
		アメリカ貿易収支 10月	アメリカ・JOLTS求人件数 10月	アメリカ・FRB政策金利(FOMC) 12月 [下限金利]	
	前	予	前 予	前 715万人 予	前 3.75% 予 3.5%
			アメリカ・雇用コスト指数 第3四半期 [前期比]	アメリカ・貿易収支 09月	
	前	予	前 予	前 0.9% 予 1.0%	前 -596億円 予 -632億円
Asia			前 予	前 予	前 予
		豪・中銀政策金利 12月 [豪中銀政策金利]			
	前	予	前 3.6% 予 3.6%	前 予	前 予
	前	予	前 予	前 予	前 予
Europe			前 予	前 予	前 予
	前	予	前 予	前 予	前 予
	前	予	前 予	前 予	前 予
	前	予	前 予	前 予	前 予

Source: みんかぶ

**COMEX/NYMEX 投機的建玉（米政府閉鎖の影響により情報公開スケジュール遅延）**

2025/10/14	Gold (Mil oz)	Silver (Mil oz)	Platinum (koz)	Palladium (koz)
Long	33.2	509.7	3,170.1	1,359.0
Short	10.2	196.2	2,008.4	1,212.8
Net	23.0	313.5	1,161.7	146.2
Change	-2.8	-22.9	21.0	154.1

Source: CFTC

他社への転送・転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。